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Indsigelse vedrørende:  
Forsøgsvindmøller ved Kappel – forslag til lokalplan 360-21. 
 
Vedlagte indsigelse, som også er sendt til Miljøcenter Roskilde, fremsendes hermed som en 
indsigelse til Lolland Kommune til ”Forsøgsvindmøller ved Kappel”, forslag til lokalplan 360-21. 
 
I forbindelse med indsigelsen til forsøgspladsen for 7 store vindmøller i Kappel, vil vi hermed 
fremsætte nogle bemærkninger.  
 
Kappelgruppen er ikke imod vindmøller, men fordi vi i forvejen kender til problemerne ved at 
være nabo til sådanne tekniske anlæg, vil vi advare mod, at vindmølleaktørerne går for tæt på 
mennesker og menneskers boliger. Landskab og natur skal også behandles med yderste var-
somhed. 
 
Små møller - små problemer;  
store møller - store problemer;  
meget store møller - meget store problemer. 
 
Kappelområdet er alt for lille til det voldsomme projekt, som DONG Energy i samarbejde med 
Lolland Kommune ønsker etableret i området. Til sammenligning kan det anføres, at området 
i Kappel er 15 gange mindre end det i Østerild i Thy, hvor der nu er foreslået en testplads 
for 7 store havvindmøller. Stort set et projekt, der er identisk med Kappelprojektet – men me-
get tæt på befolkningens boliger, så tæt, at vi ikke mener, at støjgrænserne vil kunne overhol-
des. 
 
Vores kamp har bl.a. haft til hensigt, at man stillede skærpede støj- og afstandskrav til nuti-
dens store møller. Det har der ikke været politisk vilje til. Derfor kom værditabsordningen i 
forbindelse med VE-loven. Vi har i princippet den holdning, at nogle tusind kroner ikke vil 
hjælpe møllenaboer, hvis de ikke kan udholde at leve i deres boliger. 
 
Vi håber, at værditabsordningen vil medføre, at de enorme møller vil blive placeret så langt 
væk, at de ikke generer med hensyn til støj og visuelle gener.  
 
Møller - eller markeringsmaster, der skal forsynes med blinkende lys, skal langt væk.  
Meget længere væk end tilfældet er ved projektet i Kappel, hvor vi mener, det vil blive uud-
holdeligt at leve. 
 
På Kappelgruppens vegne 
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